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VIII Dni Rodzicielstwa Zastępczego
w Powiecie Konińskim
5 czerwca w Kazimierzu 
Biskupim odbyły się 
uroczyste obchody VIII Dni 
Rodzicielstwa Zastępczego. 
W wydarzeniu udział wzięło 
około 250 osób – rodzin 
zastępczych wraz z dziećmi, 
władz samorządowych, 
instytucji wspierających 
oraz lokalnej społeczności.

Celem spotkania było uhonorowanie 
rodzin zastępczych i podziękowanie im 
za trud, zaangażowanie oraz nieocenio-
ną rolę jaką odgrywają w wychowaniu 
dzieci pozbawionych możliwości wzra-
stania w swoich biologicznych rodzi-
nach. Obchody stały się także okazją do 
integracji środowiska rodzin zastępczych 
oraz promocji idei rodzicielstwa zastęp-
czego w powiecie konińskim.

W części artystycznej na scenie am-
fi teatru w Kazimierzu Biskupim za-
prezentowali się uczniowie Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Kozarze-
wie. Następnie po wspólnej modlitwie 
w Klasztorze Misjonarzy Świętej Rodziny, 
dzieci mogły skorzystać z wielu atrakcji 
przygotowanych przez studentów Peda-
gogiki i Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

Akademii Nauk Stosowanych w Koni-
nie oraz Młodzieżową Radę Sołecką 
Kramsk.

Był to czas na pasje i zainteresowania: 
wielkie przeciąganie liny, bieg z jajkiem 
na łyżce, wyścigi w workach, minitur-
nieje: piłki nożnej, dwa ognie, belgijka 
– taniec integracyjny, rzut do celu, krę-
gle, chusta, nawijanie na patyk sznurka, 
drzewo wdzięczności, malowanie twarzy, 
tatuaże. Na dzieci czekały również ani-
macje ruchowe i dmuchańce, złota ryb-
ka na szczęście, animacje artystyczne, 
warsztaty „koraliki są wśród nas”, ścian-
ka zdjęciowa, pokaz mocy, mundurowi 
w akcji.

Dzieci świetnie się bawiły wraz z opie-
kunami, radości nie było końca. Po tak 
wspaniałej zabawie humor dopisywał 
również uczestnikom przy wspólnym 
grillowaniu, obsługiwanym przez Spół-
dzielnię Socjalną „Kazimierzanka”, przy 
znacznym wkładzie Koła Gospodyń 
Wiejskich „Kazimierzanki” z Kazimierza 
Biskupiego oraz Klubu Seniora „Leśne 
Echo” w Kazimierzu Biskupim. Słodko-
ści zapewniły również Piekarnia Rze-
mieślnicza Węglew oraz Cukiernia RO-
-MA w Kleczewie.

Swoim zaangażowaniem w obchody 
Dni Rodzicielstwa Zastępczego wyka-
zały się: OSP Kazimierz Biskupi, Komi-

sariat Policji w Golinie, Zespół Szkol-
no-Przedszkolny w Kozarzewie 
– oprawa artystyczna, Dzienny Dom 
Senior+ w Kazimierzu Biskupim, dzięki 
któremu uczestnicy mogli wykonywać 
biżuterię, Warsztaty Terapii Zajęciowej 
TPD w Koninie zapewniły animacje ar-
tystyczne. Natomiast niezapomniane 
zdjęcia można było wykonać przy ścian-
ce zdjęciowej wykonanej przez Towarzy-
stwo Przyjaciół Dzieci w Koninie.

Uczestnicy mogli się wykazać poka-
zem mocy dzięki ,,Klubowi Strzeleckie-

mu Sokół” oraz szukać szczęścia w bud-
ce ze „złotą rybką na szczęście” dzięki 
inicjatywie Polskiego Związku Wędkar-
skiego 46 oraz Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych w Ka-
zimierzu Biskupim.

Bardzo dużą pomocą w obchodach 
VIII Dni Rodzicielstwa Zastępczego wy-
kazali się wolontariusze: studenci Peda-
gogiki i Bezpieczeństwa Wewnętrznego 
ANS w Koninie, Młodzieżowa Rada So-
łecka Kramsk oraz Przedszkole Gminne 
w Kramsku.

Spotkanie przyniosło dzieciom, jak 
również opiekunom, chwile wzruszenia 
wywołane ciepłymi słowami skierowa-
nymi pod ich adresem. Organizatorem 
uroczystości było Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Koninie oraz Gmina 
Kazimierz Biskupi i Klasztor Misjonarzy 
Świętej Rodziny.

Dorota Kaźmierczak
Agnieszka Rubczewska

PCPR w Koninie

Rozmawiali o wspieraniu 
rozwoju dziecka

Powiatowa Poradnia 
Psychologiczno-
Pedagogiczna w Ślesinie po 
raz kolejny zorganizowała 
konferencję poświęconą 
wspieraniu rozwoju 
dziecka, tym razem 
w wieku przedszkolnym 
i wczesnoszkolnym. 

W ZSEU w Żychlinie, 28 maja, spotkali 
się rodzice, nauczyciele i specjaliści z pla-
cówek oświatowych powiatu konińskiego 
oraz przedstawiciele instytucji współpra-
cujących z Poradnią w zakresie wspie-
rania dzieci w ich rozwoju i edukacji. 
Wśród zaproszonych gości nie zabrakło 
przedstawicieli Starostwa Powiatowego 
w Koninie czy konińskiej Delegatury Wiel-
kopolskiego Kuratorium Oświaty. W spo-
tkaniu uczestniczyło blisko 120 osób.

Problematyka konferencji determi-
nowana była dostrzeganą, w trakcie co-
dziennej praktyki specjalistów Poradni, 
coraz większą potrzebą kompleksowego 
podejścia do rozwoju dziecka na jak naj-
wcześniejszych etapach edukacji. Szcze-
gólną uwagę poświęcono takim tematom 
jak: zaburzenia integracji sensorycznej, 
zaburzenia przetwarzania słuchowego, 
problemy z odżywianiem, rozwój psycho-
ruchowy, rozwój psychiczny, rozwój mowy.

Współczesne badania oraz praktyka 
pedagogiczna wskazują, że wczesne roz-
poznanie oraz odpowiednie wsparcie klu-
czowych sfer rozwoju dziecka, znacząco 
wpływa na jego dalsze funkcjonowanie 
edukacyjne, społeczne i emocjonalne. 
Zaburzenia integracji sensorycznej i prze-
twarzania słuchowego coraz częściej 
diagnozowane są u dzieci w wieku przed-
szkolnym i wczesnoszkolnym, wpływając 
nie tylko na ich zdolności poznawcze,
ale również na rozwój mowy, kompetencje 
społeczne i gotowość szkolną. Właściwe 
odżywianie w tym okresie życia dziecka 
odgrywa kluczową rolę w kształtowaniu 
jego potencjału poznawczego, fi zyczne-

go oraz emocjonalnego, a nieprawidłowe 
nawyki żywieniowe mogą potęgować ist-
niejące trudności rozwojowe. Aspekt roz-
woju psychoruchowego oraz psychiczne-
go, w tym rozwój mowy, są bardzo istotne 
i również budują fundament późniejszych 
sukcesów edukacyjnych oraz umiejętno-
ści społecznych dziecka.

Celem konferencji była potrzeba pro-
pagowania zarówno wiedzy o wczesnej 
interwencji, jak i multidyscyplinarnego 
podejścia do wsparcia dzieci, które wyka-
zują trudności w którejkolwiek ze sfer roz-
woju. Dostrzegamy potrzebę zwiększenia 
świadomości nauczycieli, specjalistów, 
rodziców i opiekunów na temat znacze-
nia wczesnej diagnozy i kompleksowego 
wsparcia rozwoju dziecka, aby umożliwić 
mu pełne wykorzystanie potencjału oraz 
harmonijny rozwój. Wczesna diagnoza, 
a w ślad za nią odpowiednia interwencja 
dają szansę na zmianę, na „uzupełnienie” 
zaniedbanych obszarów rozwoju dziecka, 
a tym samym zapobieżenie problemom 
szkolnym.

Tematykę konferencji prezentowali 
specjaliści na co dzień zajmujący się po-
dejmowaną problematyką:
• „O inicjatywie i kompetencji – perspek-

tywa psychologa dziecięcego” – Sylwia 
Paszkowska-Pawlaczyk, specjalista 
psychologii klinicznej, psychotera-
peuta, specjalista psychoterapii dzieci 
i młodzieży oraz terapii rodzin, człon-
kini Polskiego Towarzystwa Psychia-
trycznego oraz Polskiego Towarzystwa 
Psychologii Klinicznej.

• „Zaburzenia przetwarzania słucho-
wego – wyzwania i wsparcie” – Ilo-
na Szczecińska, nauczyciel edukacji 
wczesnoszkolnej, surdopedagog, lo-
gopeda, certyfi kowany Provider me-

tody Neurofl ow, Terapii Johansena, 
terapeuta Integracji Sensorycznej. 

• „Wpływ przetrwałych odruchów wcze-
snodziecięcych na rozwój dziecka” 
– Justyna Kapuścińska-Kozakiewicz, 
nauczyciel, pedagog, terapeuta, wła-
ścicielka gabinetu terapeutycznego 
„Zmysłek” Centrum Rozwoju i Wspar-
cia Dziecka.

• „Wpływ odżywiania na rozwój i funk-
cjonowanie dziecka” – Marzena Pa-
łasz-Radziemska, dietetyk kliniczny, 
psychodietetyk, autorka książek (m.in. 
„Jedz mądrze. Poradnik pozytywnego 
odżywiania” czy „Atlas witamin”), wy-
kładowca akademicki.

• „Wspieranie rozwoju językowego 
dziecka w wieku przedszkolnym 
i wczesnoszkolnym w codziennych 
sytuacjach – rola dorosłego w terapii 
mowy” – Paulina Lisiak, neurologope-
da kliniczny, certyfi kowany diagnosta 
ADOS-2, pedagog specjalny. 

• „Wpływ zaburzeń procesów integra-
cji sensorycznej na funkcjonowanie 
w przedszkolu i szkole” – Wioleta 
Gorzelińska, certyfi kowany diagnosta 
i terapeuta Integracji Sensorycznej, 
pedagog specjalny, terapeuta ręki, te-
rapeuta osób z zaburzeniami ze spek-
trum autyzmu. 

Dziękujemy dyrekcji, nauczycielom 
i uczniom z Zespołu Szkół Ekonomicz-
no-Usługowych w Żychlinie za wsparcie 
w realizacji naszego przedsięwzięcia. 
Szczególne podziękowania kierujemy do 
uczniów klasy 3TŻA i ich opiekunów za 
przygotowanie przerwy kulinarnej.

Małgorzata Mazurek
PPPP w Ślesinie

2

Z KRONIKI POWIATU Z KRONIKI POWIATU

3

KURIER POWIATOWY KURIER POWIATOWY



Podsumowanie kadencji
i inauguracja działalności nowego składu Rady 

Seniorów Powiatu Konińskiego
6 czerwca w Starostwie 
Powiatowym w Koninie 
odbyło się uroczyste 
spotkanie podsumowujące 
zakończoną kadencję
Rady Seniorów
Powiatu Konińskiego
na lata 2021-2024. 
Jednocześnie 
zainaugurowano działalność 
Rady na nową kadencję. 

W wydarzeniu wzięli udział przedsta-
wiciele władz powiatu, członkowie ustę-
pującej i nowo powołanej Rady, a także 
zaproszeni goście.

Katarzyna Fryza – Starosta Koniński 
podziękowała członkom ustępującej Rady 
za zaangażowanie i wkład w budowanie 
dialogu międzypokoleniowego oraz dzia-
łania na rzecz poprawy jakości życia se-
niorów w powiecie. Podkreśliła, że dzięki 
ich zaangażowaniu udało się zrealizować 
wiele wyjątkowych inicjatyw.

Następnie odbyła się uroczysta inau-
guracja nowej kadencji Rady Seniorów 
Powiatu Konińskiego na lata 2025-2029. 
Nowo powołani członkowie Rady otrzy-
mali akty nominacyjne. Przewodniczą-
cym Rady wybrano Karola Licheniaka. 
Funkcję zastępców pełnić będą Antoni 
Dąbek oraz Halina Sznycer. Nowy skład 
Rady zadeklarował kontynuację działań 
na rzecz środowiska senioralnego oraz 
otwartość na współpracę z instytucjami 
publicznymi i lokalną społecznością.

Spotkanie zakończyło się wspólną 
fotografi ą oraz symbolicznym poczę-
stunkiem, który był okazją do wymiany 

doświadczeń i rozmów w przyjaznej at-
mosferze.

Sylwia Kudła
Starostwo Powiatowe w Koninie

Rolnicy z powiatu konińskiego
z tytułem Wielkopolski Rolnik Roku 2024

W gronie dwudziestu dwóch 
gospodarstw nominowanych 
do tytułu „Wielkopolski 
Rolnik Roku 2024” znaleźli 
się Agnieszka i Leszek Piętka 
z gminy Rzgów oraz Aneta 
i Błażej Szczecińscy z gminy 
Grodziec. Tytuł Laureata 
i statuetkę Siewcy otrzymali 
Państwo Piętka.

W Sali Ziemi na terenie Międzynaro-
dowych Targów Poznańskich, 30 marca, 
odbyła się 24. fi nałowa Gala Konkursu 
Wielkopolski Rolnik Roku. Organizato-
rem wydarzenia od lat jest Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego, a gospo-
darzem uroczystości był Wicemarszałek 
Województwa Wielkopolskiego, Krzysz-
tof Grabowski. 

W tym roku kapituła konkursu ocenia-
ła 49 gospodarstw rolnych, a do rywalizacji 
o miano Wielkopolskiego Rolnika Roku za-
kwalifikowały się 22 gospodarstwa. W kon-
kursie mogli uczestniczyć rolnicy, którzy pro-
wadzą gospodarstwo rolne od co najmniej 
siedmiu lat i są producentami: rolniczych 
surowców i żywności nieprzetworzonej oraz 
przetworzonej, warzyw, owoców i roślin 
ozdobnych, materiału hodowlanego i zaro-
dowego, materiału siewnego i szkółkarskie-
go, wikliny, trzciny, roślin leczniczych i innych.

Laureaci otrzymali tytuł Wielkopol-
skiego Rolnika Roku, statuetkę Siewcy, 
nagrodę fi nansową w wysokości 15 tysię-
cy złotych, a także zaproszenia od euro-
posła Krzysztofa Hetmana na darmowy 
wyjazd do Brukseli.

W imieniu Starosty Konińskiego, gra-
tulacje wyróżnionym rolnikom z naszego 
powiatu złożył Wicestarosta Władysław 
Kocaj.

Gospodarstwa nagrodzone w kon-
kursie są wizytówką wielkopolskiego 
rolnictwa i reprezentują szeroki wa-
chlarz kierunków produkcji rolnej. 
Odznaczają się przede wszystkim wy-
sokim poziomem produkcji rolniczej, 
stosowaniem nowoczesnych technolo-
gii oraz dobrą organizacją pracy i este-
tyką gospodarstw.

Aleksandra Andrzejewska
Starostwo Powiatowe w Koninie

„Odjechany dzień ze Starostą” – 
wyjątkowe spotkanie
z samorządem od kuchni
W ramach wyjątkowej 
nagrody wylicytowanej 
podczas Charytatywnego 
Balu Kobiet 
organizowanego przez 
Konińską Radę Kobiet,
6 maja Pani Monika Kosińska 
miała okazję spędzić dzień 
z Katarzyną Fryzą – Starostą 
Konińskim. 

To wyjątkowe wydarzenie było nie tyl-
ko okazją do poznania codziennej pracy 
władz powiatowych, ale również do od-
wiedzenia instytucji, które na co dzień 
działają na rzecz mieszkańców regionu.

Wspólnie ze Starostą, zwyciężczyni 
aukcji na początku odwiedziła Powia-
towy Urząd Pracy w Koninie, gdzie mo-
gła poznać „od kuchni” zakres działań 
wspierających rynek pracy oraz formy 
aktywizacji osób bezrobotnych. O swojej 
codziennej pracy opowiadała dyrektor 
PUP Anna Biegasiewicz oraz jej zastępca 
Maciej Rejniak.

Następnie panie udały się na spo-
tkanie z dyrekcją Zarządu Dróg Powia-
towych w Koninie, która zaprosiła Panią 
Monikę na jedną z ważniejszych inwe-
stycji powiatu ostatnich miesięcy – wyre-
montowany most w Rudzicy. Na moście 
towarzyszył im również Andrzej Nowak 
– wójt gminy Kramsk, na terenie której 
położony jest obiekt. O planach inwesty-

cyjnych na przyszłość oraz dotychczaso-
wych osiągnięciach dyrektor ZDP Sylwia 
Cichocka oraz jej zastępczyni Joanna 
Romaniszyn opowiedziały już w siedzibie 
jednostki. Pani Monika mogła przyjrzeć 
się z bliska planowaniu i realizacji inwe-
stycji drogowych na terenie powiatu.

Wyjazd zakończyła wizyta w Zespole 
Szkół Ekonomiczno-Usługowych w Ży-
chlinie – jednej z placówek edukacyjnych 
prowadzonych przez powiat koniński. Go-

ści przywitała dyrektor szkoły Anna Mat-
czak-Gaj, opowiadając o historii placówki 
oraz jej funkcjonowaniu na co dzień. Pani 
Monika mogła też spróbować sił na sy-
mulatorze maszyn leśnych, na którym 
swoje umiejętności szkolą uczniowie 
profi lu technik leśnik, a także uczestni-
czyć w wyjątkowej lekcji przyrody.

Pani Monika miała również możliwość 
poczuć się jak Starosta i zasiąść w jej fo-
telu, a na koniec otrzymała symboliczny 
upominek.

Tak spędzony dzień to była świetna 
okazja, aby pokazać, jak działa samorząd 
i jak wiele pracy wymaga podejmowanie 
decyzji ważnych dla lokalnej społeczno-
ści. Wydarzenie miało charakter sym-
boliczny, ale i edukacyjny. Najważniejszy 
jednak był fakt, że kwota, za którą Pani 
Monika wylicytowała voucher została 
przekazana na stypendia dla najzdol-
niejszych dziewcząt z regionu. Pieniądze 
mają pomóc im w realizowaniu pasji 
i rozwijaniu talentów.

Sylwia Kudła
Starostwo Powiatowe w Koninie
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Zarząd Powiatu
z absolutorium za 2024 r.
11 czerwca w Starostwie
Powiatowym w Koninie
odbyło się jedno 
z najważniejszych 
w roku posiedzeń – sesja 
absolutoryjna Rady Powiatu 
Konińskiego.

Najważniejszymi punktami obrad było 
rozpatrzenie raportu o stanie powiatu za 
2024 rok, udzielenie wotum zaufania Za-
rządowi Powiatu, a także zatwierdzenie 
sprawozdania fi nansowego i udzielenie 
absolutorium za wykonanie budżetu za 
miniony rok.

Omawiając raport o stanie powiatu za 
2024 r. Starosta Katarzyna Fryza skupiła 

się na kilku istotnych obszarach. – W ob-
szarze edukacji na podkreślenie zasługu-
je nie tylko systematyczne inwestowanie 
w infrastrukturę placówek oświatowych
– powiedziała Starosta – Zarządowi Po-
wiatu zależy, żeby edukacja w powiecie 
konińskim mogła być określana mianem 
nowoczesnej. Stąd dbałość o rozwój ka-
dry i wzmacnianie kompetencji nauczy-
cieli poprzez między innymi udział w pro-

jekcie „Europejskie standardy kształcenia 
zawodowego”, ale także poszukiwanie 
atrakcyjnych form kształcenia w naszych 
placówkach. Odbywa się to np. poprzez 
realizowane dzięki projektom międzyna-
rodowe staże dla uczniów, specjalistycz-
ne zajęcia w laboratoriach Politechniki 
Poznańskiej czy chociażby współpracę 
szkół z pracodawcami.

Kolejny obszar to inwestycje drogowe. 
Dzięki środkom fi nansowym z progra-
mów rządowych i pomocy fi nansowej 
gmin oraz Lasów Państwowych w 2024 r.
zrealizowane zostały 22 zadania inwe-
stycyjne za prawie 50,5 mln zł w zakresie 
przebudowy dróg i obiektów mostowych 
oraz wykonania ścieżek pieszo-rowe-
rowych i bezpiecznych przejść dla pie-
szych. – W ramach zadań inwestycyjnych 
w drogownictwie oddaliśmy do użytku 
19,092 km nowej nawierzchni dróg,
3,164 km chodników oraz 14,115 km 
ścieżek rowerowych i pieszo-rowero-
wych – podkreśliła Starosta.

W zakresie aktywizacji rynku pracy, 
mimo najwyższej w Wielkopolsce stopie 
bezrobocia, która na koniec grudnia 2024 
r. wyniosła 8,5%, Powiatowy Urząd Pracy 
podejmował wiele działań na rzecz ak-
tywizacji i wsparcia osób bezrobotnych 
poszukujących pracy. Aktywne formy 
przeciwdziałania bezrobociu były realizo-
wane głównie przy wykorzystaniu środków 
Funduszu Pracy, Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus i Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego w wysokości prawie 27 mln 
zł, co pozwoliło zaktywizować 1.171 osób.

Kolejny ważny obszar to pomoc spo-
łeczna. Tworzenie spójnego systemu 
wspierania osób niepełnosprawnych jest 
priorytetem samorządu. Za sprawą środ-
ków z PFRON w 2024 r. pomoc w różnych 
formach uzyskało ok. 1.100 osób. Od 
wielu lat skutecznie rozwijany jest rów-
nież system rodzinnej pieczy zastępczej. 
W ubiegłym roku w powiecie konińskim 
istniało 156 rodzin zastępczych, w któ-
rych łącznie przebywało 302 dzieci.

Rok 2024 był 18. rokiem działań po-
wiatu związanych z usuwaniem wyrobów 
azbestowych. Prace prowadzone na te-
renie 156 nieruchomości, należących do 
osób fi zycznych w 14 gminach powiatu 
konińskiego, umożliwiły unieszkodliwie-
nie ponad 407 ton azbestu.

Powiat koniński stara się wspierać 
wszystkie inicjatywy zmierzające do 
wzrostu aktywności społecznej. Stąd 

stała współpraca z organizacjami poza-
rządowymi, Komendą Miejską Policji, 
Komendą Miejską Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Koninie czy Wojewódz-
kim Szpitalem Zespolonym w Koninie. 
A także obecność przedstawicieli powiatu 
w pracach: Związku Powiatów Polskich, 
Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielko-
polski, Wielkopolskiego Ośrodka Kształ-
cenia i Studiów Samorządowych czy Sto-
warzyszenia Aglomeracja Konińska.

Podsumowując realizację zadań Sta-
rosta podziękowała pracownikom Sta-
rostwa Powiatowego w Koninie oraz 11 
jednostek organizacyjnych powiatu za 
poświęcenie i zapał w realizacji zadań
– Ponad 700 pracowników zatrudnionych 
w Starostwie Powiatowym w Koninie 
i w jednostkach podległych, każdego dnia 
nie tylko wykonuje zadania powiatu, ale 
również realizuje misję, jaką ma do wy-
pełnienia samorząd powiatowy. Wszyst-
kim pracownikom dziękuję za mądrość, 
rozwagę, odpowiedzialność, kreatywność 
oraz ciężką, systematyczną pracę. Staro-

sta podziękowania skierowała również do 
radnych powiatu oraz członków Zarządu.

Po prezentacji raportu o stanie powia-
tu przez Starostę Katarzynę Fryzę, Rada 
jednogłośnie udzieliła Zarządowi Powia-
tu Konińskiego wotum zaufania.

Następnie rozpatrzono sprawozda-
nie z wykonania budżetu za 2024 rok oraz 
sprawozdanie fi nansowe, którym towa-
rzyszyły opinie pozytywne Regionalnej Izby 
Obrachunkowej oraz Komisji Rewizyjnej.

Dochody powiatu za 2024 r. wyniosły 
202.359.750,43 zł, w tym dochody ma-

jątkowe to nieco ponad 34,2 mln zł. Na 
uwagę zasługuje fakt, że w trakcie roku 
budżetowego plan dochodów został 
zwiększony o ok. 34,3 mln zł (tj. o 20,53%). 
Główne źródła dochodów to subwencje 
ogólne (88.684.783 zł), dochody podatko-
we (36.239.815 zł), środki z Rządowego 
Funduszu Polski Ład (15.678.935,31 zł), 
wpływy z usług (10.681.404,33 zł), środ-
ki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
(9.615.987,33 zł) oraz dotacje na zadania 
zlecone (7.540.881,72 zł). 

Wydatki z kolei wyniosły 203.561.693,03 zł,
w tym wydatki majątkowe to prawie 62,8 
mln zł. Najwięcej środków w ramach za-
dań własnych przeznaczono na działania 
w zakresie transportu (ok. 57,8 mln zł), 
administracji publicznej (ok. 38 mln zł), 
edukacji (ok. 57,9 mln zł) oraz polityki 
społecznej (ok. 30 mln zł). Wydatki w ra-
mach zadań zleconych w wysokości ok. 
7,5 mln zł dotyczyły pomocy społecznej 
oraz działalności usługowej. A w ramach 
porozumień i pomocy fi nansowej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

środki w wysokości ok. 9 mln zł dotyczyły 
zadań z zakresu transportu i łączności 
oraz zadań w zakresie polityki społecz-
nej. Wynik budżetu za 2024 r. to defi cyt 
w wysokości 1.201.942,60 zł przy plano-
wanym 14.411.780.84 zł.

Po przedstawieniu opinii poszczegól-
nych klubów, radni przystąpili do głoso-
wania, w wyniku którego sprawozdania 
zostały zatwierdzone, a Zarząd otrzymał 
jednogłośne absolutorium.

Sylwia Kudła
Ewelina Rapeła

Starostwo Powiatowe w Koninie

Z XIV sesji Rady Powiatu Konińskiego
– rocznica 35-lecia
samorządu terytorialnego
Posiedzenie rady 27 maja 
poprzedziło uroczyste 
upamiętnienie oraz 
zaakcentowanie rocznicy 
35-lecia samorządu 
terytorialnego. Poza 
okolicznościowym 
przemówieniem Starosty 
Katarzyny Fryzy oraz 
Przewodniczącej Rady 
Żanetty Matlewskiej, radni 
oraz zaproszeni goście 
otrzymali okolicznościowe 
przypinki. 

 – 27 maja 1990 r. odbyły się pierwsze 
w powojennej Polsce w pełni wolne wybo-
ry do rad gmin. Zapoczątkowały one od-
tworzenie samorządu terytorialnego oraz 
rozwój idei samorządności w polskich 
miastach i miasteczkach. Społeczności 
lokalne uzyskały możliwość kształtowa-
nia swojej tożsamości i bytu zgodnie z wła-
snymi oczekiwaniami, potrzebami i zdol-
nościami. Dla upamiętnienia tej kluczowej 
dla lokalnego rozwoju daty, 27 maja został 
ustanowiony Dniem Samorządu Teryto-
rialnego – podkreśliła Starosta.

Po tym miłym akcencie radni przystą-
pili do pracy. Podczas sesji podjęli szereg 
uchwał o istotnym znaczeniu dla miesz-
kańców powiatu.

W czasie obrad dokonano m.in. zmian 
w budżecie Powiatu Konińskiego na rok 
2025 oraz w Wieloletniej Prognozie Fi-
nansowej, wśród których znalazły się 
m.in. 90 tys. zł wsparcia na zakup nowego 
radiowozu oznakowanego dla Komen-
dy Miejskiej Policji w Koninie, 100 tys. 
zł dofi nansowania na dostawę i montaż 

systemu łączności bezprzewodowej na 
terenie powiatu konińskiego dla Komen-
dy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Koninie oraz 100 tys. zł na dotację ce-
lową dla Wojewódzkiego Szpitala Zespo-
lonego w Koninie na zadanie pn. „Popra-
wa warunków funkcjonowania Oddziału 
Ginekologiczno-Położniczego poprzez 
przebudowę pomieszczenia w celu wy-
budowania łazienki dla pokoju rodzinne-
go oraz montaż klimatyzatorów”.

Sylwia Kudła
Starostwo Powiatowe w Koninie
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Uczeń z ZSEU w Żychlinie
finalistą ogólnopolskiej olimpiady

Emil Jędrzejaszek 
z Zespołu Szkół 
Ekonomiczno-Usługowych 
w Żychlinie został fi nalistą 
Ogólnopolskiej Olimpiady 
Spedycyjno-Logistycznej.

W dniach 10-11 kwietnia na Wydziale 
Ekonomicznym Uniwersytetu Gdańskie-
go odbył się fi nał IX Ogólnopolskiej Olim-
piady Spedycyjno-Logistycznej. Dwu-
dniowe zmagania okazały się szczęśliwe 

dla Emila Jędrzejaszka z klasy 4 techni-
kum spedycji w ZSEU w Żychlinie.

Uczeń żychlińskiej placówki w ostat-
nim etapie Olimpiady otrzymał wysoką 
notę dającą mu tytuł Finalisty. Dla naj-
zdolniejszych młodych spedytorów i lo-
gistyków przygotowano zwolnienie z eg-
zaminu zawodowego z części pisemnej, 
a także indeksy na Uniwersytet Gdański.

Przygotowania do Olimpiady były wie-
loetapowe, z kliku tysięcy uczniów do 
etapu okręgowego dostało się ich 843, 

Młodzieżowa Gala Przyszłości – 
wielki finał konkursu filmowego
26 maja odbyła się 
Młodzieżowa Gala Przyszłości 
– uroczyste zwieńczenie 
konkursu filmowego „Kręcimy 
lepsze jutro – Kamera! 
Akcja! Transformacja!”, 
który wzbudził ogromne 
zainteresowanie wśród 
młodzieży z Wielkopolski 
Wschodniej.

Organizatorem wydarzenia była 
Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. 
w Koninie, a partnerami Poznański Park 
Naukowo-Technologiczny i Akademia 
Nauk Stosowanych w Koninie.

Sala widowiskowa w CKiS – Dom Kul-
tury Oskard w Koninie wypełniła się mło-
dymi twórcami, nauczycielami, przed-
stawicielami samorządu i partnerami 
projektu. Wydarzeniu towarzyszyła wy-
jątkowa energia, a prezentowane fi lmy 
i wręczenie nagród stały się prawdziwym 
świętem kreatywności oraz zaangażo-
wania młodego pokolenia.

Konkurs zgromadził aż 105 uczniów 
z 11 szkół ponadpodstawowych z Wiel-
kopolski Wschodniej, którzy w 24 fi l-
mach pokazali swoje wizje sprawiedliwej 
transformacji regionu. Uczestnicy wyka-
zali się nie tylko pomysłowością i tech-
niczną biegłością, ale przede wszystkim 
– głęboką refl eksją w kwestiach eko-
logicznych, społecznych oraz przyszło-
ściowych.

I miejsce zdobyła drużyna z Zespołu 
Szkół Ekonomiczno-Usługowych w Ży-
chlinie za fi lm „Zielona transformacja”. 
Autorkami zwycięskiego fi lmu były: Ro-
zalia Borowiak, Marta Deruchowska, 
Maja Grzebielska, Antonina Matysiak 

i Wioletta Tyderka (opiekun: Jakub Prze-
rwa) i to one wraz z opiekunem pojadą na 
wizytę studyjną do Brukseli, gdzie odwie-
dzą instytucje Unii Europejskiej i poznają 
mechanizmy kształtowania polityki kli-
matycznej w Europie.

Laureaci trzech pierwszych miejsc 
otrzymali również wyjątkową, niepowta-
rzalną statuetkę, symbolizującą twórczą 
energię młodego pokolenia. Dodatkowo, 
na ręce dyrektorów zwycięskich szkół 
powędrowały nowoczesne drukarki 3D, 
które z pewnością przyczynią się do dal-
szego rozwoju projektów edukacyjnych 
i innowacyjnych działań w placówkach.

Wydarzenie wzbogaciły interaktywne 
wystawy, pokazy związane z energią od-
nawialną, sztuczną inteligencją, robotyką 
oraz quizy edukacyjne. Dzięki transmisji 
online Gala dotarła do szerokiego grona 
odbiorców, a energia młodych twórców 
rozlała się daleko poza mury sali wido-
wiskowej.

Aneta Majewska
ARR w Koninie

Podsumowanie
Roku Sportowego

Nagrody, gratulacje 
i podziękowania – tak powiat 
koniński podsumował 
osiągnięcia sportowe 
ubiegłego roku. Uroczystość 
z udziałem zawodników, 
trenerów, działaczy 
i dyrektorów szkół odbyła 
się 24 kwietnia w Zespole 
Szkół Ekonomiczno-
Usługowych w Żychlinie.

Gratulując dotychczasowych osią-
gnięć zawodnikom z powiatu konińskie-
go, Starosta Koniński Katarzyna Fryza 
podkreśliła ważną rolę sportu i podzię-
kowała trenerom oraz wszystkim tym, 
którzy przyczyniają się na co dzień do 
sportowych sukcesów swoich pod-
opiecznych: nauczycielom, dyrektorom 
szkół, a przede wszystkim rodzicom. 

Za wysokie wyniki sportowe w 2024 
roku na arenie krajowej i międzynaro-
dowej nagrody fi nansowe Starosty Ko-
nińskiego otrzymali: szermierze – Filip 
Radoch, Adam Kaczmarczyk i Kacper 
Malcer, zawodnicy karate – Natalia No-
wak, Adam Lipert, Ola Woźniak, Korne-
lia Kłoszewska, Kamila Liczbińska oraz 
Lena Raszewska, kolarze – Igor Kierejew-

ski, Konstanty Dobry i Filip Pasterski, sza-
chista Jan Klimkowski, lekkoatleta Igor 
Karczewski, badmintonistka Amelia Zie-
lińska, zawodnik ju jitsu Hubert Wietrzy-
kowski, zawodnik siatkówki plażowej Alan 
Robak oraz tenisista Hubert Kwieciński.

Jak podkreślono podczas uroczysto-
ści, to trenerzy współtworzą sukcesy 
swoich podopiecznych. Nagrody Starosty 
odebrali zatem również szkoleniowcy: 
Zdzisław Nowak, Tomasz Piguła, Seba-
stian Gensch i Tomasz Zieliński.

Nagrody rzeczowe trafi ły natomiast 
do uczniów Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego w Rychwale, od-
noszących sukcesy w badmintonie, uni-
hokeju, lekkoatletyce, bowlingu, bocce 
i konkurencjach rekreacyjnych: Jakuba 
Wojtczaka, Marty Groblicy, Adriana Olej-
niczaka, Jakuba Gałązki, Marii Duszeń-
ko, Macieja Operacza, Oliwiera Lementa, 
Jakuba Rzeczkowskiego, Mariusza Ko-
tarskiego, Mateusza Wejmana, a także 

do ich trenerów: Jarosława Drewnikow-
skiego i Sławomira Woźniaka.

Wyróżnienia za wysokie osiągnięcia 
sportowe w ramach współzawodnictwa 
Szkolnego Związku Sportowego Wielko-
polska trafi ły do: Szkoły Podstawowej im. 
Bolesława Prusa w Liścu Wielkim, Szkoły 
Podstawowej w Sokółkach, Szkoły Pod-
stawowej im. Jana Pawła II w Wilczynie, 

Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fie-
dlera w Budzisławiu Kościelnym, Szkoły 
Podstawowej im. Pierwszej Kadrowej 
w Mąkolnie, Szkoły Podstawowej im. 
Juliusza Słowackiego w Golinie, Szkoły 
Podstawowej im. Kornela Makuszyńskie-
go w Sławsku, Niepublicznej Szkoły Pod-
stawowej w Smólniku, Szkoły Podstawo-
wej im. Mikołaja Kopernika w Sadlnie, 
Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługo-
wych w Żychlinie, Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących i Technicznych w Kleczewie 
oraz Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
i Technicznych w Sompolnie.

Karol Baranowski
Starostwo Powiatowe w Koninie

a do ścisłego fi nału tylko 30 najlepszych, 
wśród nich Emil.

Emila do Olimpiady przygotowywa-
ła Ewelina Jankowska, nauczycielka 
przedmiotów spedycyjnych.

Katarzyna Hryciuk
ZSEU w Żychlinie
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 str. 12

Wizyta studyjna w Portugalii
Starosta Koniński 
Katarzyna Fryza wspólnie 
m.in. z Prezydentem 
Miasta Konina oraz 
samorządowcami 
z powiatów: słupeckiego, 
kolskiego i tureckiego 
uczestniczyła w wizycie 
studyjnej w Portugali.

Spotkanie zorganizowano w ramach 
Programu Erasmus+ pn.: „Zarządza-
nie strategiczne w sektorze kształcenia 
i szkolenia zawodowego – wymiana do-
świadczeń i eksternalizacja wiedzy”.

Celem tego projektu, realizowanego 
przez Centrum Wsparcia Rzemiosła, 
Kształcenia Dualnego i Zawodowego 
w Koninie razem z partnerami zagra-
nicznymi – Mobility Friends z Portugalii 
i Berlink z Niemiec, jest przygotowa-
nie kluczowych interesariuszy sektora 
kształcenia i szkolenia zawodowego do 
wdrażania Strategii Rozwoju Kształcenia 
Zawodowego w Wielkopolsce Wschod-

niej. Strategia została opracowana 
w 2024 r. w ramach projektu fi nanso-
wanego z Programu Edukacja jako od-
powiedź na wyzwania związane z trans-
formacją energetyczną regionu. Polską 
stronę reprezentowali również Starszy 
Cechu Rzemiosł Różnych w Koninie Ma-
rek Skoraszewski, Dyrektor Centrum 
Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dual-
nego i Zawodowego w Koninie Andrzej 
Budny wraz z pracownikami.

Program wizyty studyjnej był bardzo bo-
gaty. Obejmował liczne sesje tematyczne, 
podczas których dyskutowano na temat 
organizacji oraz obecnych wyzwań syste-
mów kształcenia zawodowego w Polsce, 
RFN i Portugalii. Uczestników przede 
wszystkim interesowały takie tematy jak: 
kształcenie praktyczne i dualne uczniów, 
ścieżka awansu zawodowego i zatrud-
nianie nauczycieli, szkolenie nauczycieli 
zawodu oraz współpraca publicznych pla-
cówek KSZ z sektorem prywatnym.

Dla przedstawicieli samorządów 
szczególnie inspirujące okazało się spo-
tkanie z Przewodniczącym Rady Gmi-
ny Braga Ricardo Rio oraz dr Francisco 

Pereira, Członkiem Zarządu Miejskiego 
Wydziału Edukacji i Kultury w Barce-
los, którzy podzielili się informacjami 
o wyzwaniach i osiągnieciach lokalnych 
samorządów w obszarze zarządzania 
oświatą, głównie w takich aspektach jak: 
dostosowanie programów nauczania 
do rynku pracy, inwestycje czy kwestie 
równych szans w dostępie do edukacji. 
Praktyczne kwestie organizacji kształce-
nia zawodowego uczestnicy wizyty mogli 
poznać dzięki zaproszeniu do ETG-Escola 
de Tecnologia e Gestão, której misją jest 
edukacja włączająca, a celem, jak najlep-
sze przygotowanie absolwentów do pod-
jęcia pracy w zawodzie projektanta mody, 
fotografa, informatyka, szefa kuchni, gra-
fi ka komputerowego i programisty.

W kontekście zachodzących w re-
gionie Wielkopolski Wschodniej zmian 
i związanych z nimi wyzwań w sektorze 
edukacji i rynku pracy, wymiana do-
świadczeń z portugalskimi i niemieckimi 
partnerami z pewnością będzie inspi-
racją do podejmowania innowacyjnych 
działań w tych obszarach.

Na podstawie informacji z CWRKDiZ 
w Koninie

„EKOKAMERA” – znamy 
laureatów III edycji konkursu
13 czerwca w Ośrodku 
Edukacji Leśnej w Grodźcu 
odbył się fi nał III edycji 
konkursu „EKOKAMERA”, 
który w tym roku przebiegał 
pod hasłem: „Łap obiektyw, 
statyw bierz, w roli głównej 
leśny zwierz!”. Podczas 
uroczystości ogłoszono 
wyniki oraz wręczono 
nagrody najlepszym 
uczestnikom.

Konkurs, zorganizowany przy współ-
udziale Powiatu Konińskiego, Miasta 

Konina, Gminy Grodziec 
oraz Nadleśnictwa Gro-
dziec, podobnie jak w la-
tach ubiegłych miał na celu 
edukację ekologiczną. Za-
daniem uczestników było na-
kręcenie 60-sekundowego fi lmu 
pokazującego życie zwierząt leśnych.

W tegorocznej edycji wzięli udział 
uczniowie z 13 szkół powiatu konińskie-
go i miasta Konina, przesyłając łącznie 

42 fi lmy. Prace oceniano w dwóch kate-
goriach wiekowych: szkoły podstawowe 
oraz szkoły ponadpodstawowe.

W fi nale, na który zaproszono wszyst-
kich uczestników, ogłoszono zwycięz-
ców:

I miejsce: Szkoła Podstawowa im. Ma-
rii Dąbrowskiej w Grodźcu (Cyprian An-
drzejewicz, Zofi a Andrzejewicz, Oliwia 
Andrzejewicz), Zespół Szkół Ekonomicz-
no-Usługowych im. Fryderyka Cho-
pina w Żychlinie (Julia Kałużna, 
Magdalena Pałubicka, Julia 
Borowska). Laureaci otrzy-
mali statuetki „EKOKA-
MERY”.

II miejsce: Szkoła Pod-
stawowa im. Kornela Ma-

kuszyńskiego w Króli-
kowie (Hanna Woźniak, 
Ina Piaseczna, Julia 

Surtel), Zespół Szkół 
Ekonomiczno-

-Usługowych 
im. Fryderyka 

Chopina w Żychlinie 
(Aleksandra Kazimier-
ska, Daria Fabiańska, 
Oliwia Marciniak).

Powiat Koniński laureatem
Ogólnopolskiego Rankingu ZPP
Powiat Koniński
laureatem w Ogólnopolskim 
Rankingu Powiatów
i Miast na prawach 
powiatów. Statuetkę,
12 czerwca, podczas XXXII 
Zgromadzenia Ogólnego 
Związku Powiatów Polskich 
odebrała Starosta
Katarzyna Fryza.

Powiat Koniński zajął 9. miejsce
w rankingu przeprowadzonym przez 
ZPP w kategorii powiaty powyżej 120 tys.

mieszkańców za 2024 rok. Ranking ten, 
przeprowadzany bezpłatnie od 2003 
roku, jest wyróżnieniem, a w konsekwen-
cji promocją samorządów terytorialnych 
oraz osób angażujących się na rzecz lub 
w obszarze funkcjonowania jednostek 
samorządowych.

Samorządy sklasyfi kowane w ran-
kingu są oceniane przez ekspertów ZPP 
według wielu kryteriów zgrupowanych
w siedmiu obszarach tematycznych ta-
kich jak: rozwój i fundusze; polityka spo-
łeczna i zdrowotna; edukacja, kultura
i sport; samorząd na rzecz mieszkań-
ców; działania krajowe i międzynarodo-
we; działania ekoenergetyczne i proeko-
logiczne oraz działania promocyjne.

W poprzedniej edycji Powiat Koniń-
ski uplasował się w swojej kategorii na
15. lokacie.

Ewelina Rapeła
Starostwo Powiatowe w Koninie

III miejsce: Szkoła Podstawowa im. Kor-
nela Makuszyńskiego w Królikowie (An-
toni Stryczyński, Franciszek Stryczyński, 
Alan Cegielski), Zespół Szkół im. Miko-
łaja Kopernika w Koninie (Anna Kozyra, 
Weronika Adamczewska, Nikola Ko-
złowska).

Przyznano również nagrodę specjalną 
za kreatywność oraz jakość nagrania dla 
Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fie-

dlera w Rychwale (Małgorzata 
Grabowska, Pola Makarow-

ska, Laura Głąbicka).

Zwycięzcy dosta-
li atrakcyjne nagrody, 
m.in.: aparaty INSTAX, 
smartwatche czy słu-

chawki bezprzewodowe. 

Opiekunowie otrzymali bony upominko-
we, a wszyscy uczestnicy – dyplomy.

Nagrody wręczyli: Wicestarosta Ko-
niński Władysław Kocaj, Wójt Gmi-

ny Grodziec Mariusz Woźniak, 
Arkadiusz Matuszewski peł-

niący funkcję Nadleśnicze-
go Nadleśnictwa Grodziec, 
Przewodnicząca Rady 
Gminy Grodziec Iwona 
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 str. 11
Popieluch oraz Anna Kaszkowiak-Syp-
niewska – Kierownik Wydziału Ochrony 
Środowiska, reprezentująca Prezydenta 
Miasta Konina – Piotra Korytkowskiego.

Po części ofi cjalnej na uczestników 
czekały ekologiczne warsztaty, pokazy 
pierwszej pomocy oraz spotkania z wy-
jątkowymi zwierzętami. Imprezę zakoń-
czył poczęstunek przygotowany przez 
Koła Gospodyń Wiejskich z Królikowa 
i Junna.

Sylwia Kudła
Starostwo Powiatowe w Koninie


